
 

 1 z 2

Id: D197A8BC-17BC-4B42-AE96-67D255FD2AB7

UCHWAŁA NR 3/4/2018

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 19 stycznia 2018 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 7/ Grażyna Kos

2/ Ewa Śpionek 8/ Barbara Polowczyk

3/ Iwona Kopczyńska 9/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 10/ Roman Drozdowski

5/ Łukasz Szczepanik 11/ Krzysztof Kozik

6/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12/ Tomasz Jan Karwicki

po rozpatrzeniu w dniu 19 stycznia 2018 roku  uchwały Nr LII/373/2017 Rady Miejskiej w 

Wieruszowie z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z 

upływem roku budżetowego 2017, działając na podstawie  art. 91 ust.1  ustawy z dnia  8 marca 1990 

roku  o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2017 roku, poz. 1875 ze zm.) oraz art. 18 ust. 

1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych  (tekst 

jednolity Dz.U. z 2016 roku, poz. 561),

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność w części uchwały Nr LII/373/2017 Rady Miejskiej  w Wieruszowie z dnia 

28 grudnia 2017 roku w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 

2017, w zakresie wydatków przedstawionych w pozycji 2 załączników nr 1 i nr 2 do uchwały, 

dotyczących  zadania „Remont chodnika przy ulicy Szkolnej   w Wieruszowie”, ujętych w planie 

finansowym   w dz.600, rozdz.60016, § 6050, z powodu naruszenia art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2017 roku, poz. 2077).      

Uzasadnienie

Na posiedzeniu  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 19  stycznia 2018 roku 

była  rozpatrywana uchwała Nr LII/373/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28 grudnia 2017 

roku  w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2017. W 

posiedzeniu Kolegium uczestniczyli przedstawiciele Gminy Wieruszów. 

W załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały, w wykazie wydatków niewygasających, w pozycji 

2,  wskazano zadanie „Remont  chodnika przy ul. Szkolnej w Wieruszowie”  na kwotę 74.400,00 zł, 

z terminem realizacji do 30.06.2018 roku. W pozycji 2 załącznika nr 2 do uchwały ustalono plan 

finansowy  tego zadania – dział  600 Transport i łączność, rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne, § 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych.

Analizując  powyższe, Kolegium Izby  zapoznało się z uchwałą budżetową Gminy Wieruszów, po 

zmianach dokonanych w trakcie roku budżetowego. Na podstawie załącznika  Nr 4  pt. „Wydatki 

majątkowe” do uchwały  Nr LII/370/2017 Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 28 grudnia 2017 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 6 lutego 2018 r.



 

 2 z 2

Id: D197A8BC-17BC-4B42-AE96-67D255FD2AB7

roku  w sprawie zmian budżetu Gminy Wieruszów na rok 2017  ustalono, że w wykazie tychże 

wydatków, powyższe zadanie nie  zostało zaplanowane.

Zasady ustalania wydatków niewygasających reguluje art. 263 ustawy o finansach publicznych. Na 

podstawie tego przepisu niezrealizowane kwoty wydatków  budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego  wygasają, z zastrzeżeniem ust. 2 i 4, z upływem roku budżetowego (ust. 1 tego art. 

263). Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić, w drodze uchwały, wykaz 

wydatków, do których  nie stosuje się przepisu ust.1, oraz określić ostateczny termin dokonania 

każdego wydatku ujętego w tym wykazie  w następnym roku budżetowym (ust. 2 tego art. 263). W 

wykazie, o którym mowa  w ust.2, ujmuje się wydatki związane z realizacją umów: 1) w sprawie 

zamówienia publicznego; 2) które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o 

udzielenie  zamówienia publicznego, w którym dokonano  wyboru wykonawcy (ust. 3 tego art. 263). 

Ostateczny termin  dokonania wydatków , które nie wygasają  z upływem roku budżetowego, upływa 

30 czerwca roku następnego (ust. 4 tego art. 263). Łącznie z wykazem wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego, organ stanowiący  jednostki samorządu terytorialnego  ustala plan 

finansowy  tych wydatków w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji wydatków, z 

wyodrębnieniem wydatków majątkowych. (ust.5 tego art. 263).

 Mając na uwadze przytoczone regulacje, Kolegium  stwierdza, że ustalenie planu wydatków 

niewygasających może nastąpić w sytuacji, gdy w budżecie jednostki zostały zaplanowane 

wydatki  na dane zadanie inwestycyjne, związane z realizacją umów w sprawie zamówienia 

publicznego oraz tych, które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o 

udzielenie  zamówienia publicznego, w którym dokonano  wyboru wykonawcy. W sytuacji, gdy w 

budżecie Gminy, zadanie inwestycyjne pt. „Remont chodnika przy ul. Szkolnej  w  Wieruszowie”  

nie zostało zaplanowane, nie ma  podstawy do ustalenia wydatków niewygasających, związanych z 

realizacją  tego zadania. W ocenie Kolegium Izby,  uchwała  Rady Miejskiej w Wieruszowie w 

części, ustalającej wydatek niewygasający  odnośnie powyższego zadania, została podjęta z 

naruszeniem art. 263 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.  

Z uwagi na dokonane ustalenia, postanowiono, jak w sentencji.   

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  służy skarga  do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się  do Sądu za pośrednictwem   Regionalnej 

Izby  Obrachunkowej w Łodzi w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

                                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                    Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

                                                                                                     Beata Kaczmarek


